
 
 
 
 

Uchwała Nr XXV/315/2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 grudnia 2012r. 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolsk iego 

 w sprawie utworzenia Regionalnego O środka Polityki Społecznej. 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 
ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.,  
Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

W statucie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XIII/74/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  
26 października 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej, wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, zwany dalej „Ośrodkiem” 
działa na podstawie: 
 
1) uchwały nr XIII/74/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

26 października 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej, 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.,  
Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,  
poz. 1240 z późn.zm.), 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  
(Dz.U. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.)”. 

 
 
2) w § 3 ust.1 po punkcie 21 dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

 
„22) Podejmowanie oraz koordynacja przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności : 



 

 

a) opracowanie i realizacja wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ramowych programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz 
ramowych programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie, 

b) organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania związane  
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz inspirowanie i promowanie nowych 
rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.”  

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zmiana struktury organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego  
w tym Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej wymogła konieczność 
uporządkowania zadań dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
wynikających z art. 6 ust 1  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia  
29 lipca 2005 r. (Dz.U. nr 180, poz. 1493 z późn.zm.),  który mówi, iŜ zadania  
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez organy 
administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych 
w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Na podstawie  art. 6 ust 6. ww. ustawy do zadań samorządu województwa 
naleŜy w szczególności:  

1. opracowanie i realizacja wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

2. inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 

3. opracowywanie ramowych programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz 
ramowych programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie 

4. organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania związane  
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

 
W związku z powyŜszym zadania wynikające z zapisów ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie naleŜeć będą do zadań ROPS-u, bowiem 
zgodnie z art. 113 ust.1 ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r.  (Dz. U. Nr 
175, poz. 1362 z późn. zm.) zadania pomocy społecznej w województwach 
samorządowych wykonują jednostki organizacyjne – regionalne ośrodki polityki 
społecznej. 
 
Główne zadanie ROPS w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie to: 

1. Podejmowanie oraz koordynacja przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, w szczególności : 

a) opracowanie i realizacja wojewódzkiego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ramowych programów ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie oraz ramowych programów oddziaływań 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

b) organizowanie szkoleń dla osób realizujących zadania związane  
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz inspirowanie  
i promowanie nowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.  

  
 


